

EETUn ehdotukset pienituloisten eläkeläisten tilanteen parantamiseksi

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on huolissaan pienituloisten eläkeläisten toimeentulosta. Tällä hallituskaudella nähdyt leikkaukset vaikuttavat heidän arkeensa monin tavoin.

Eläkeläiset ovat moninainen joukko erilaisia ihmisiä. Kuitenkin joka kolmannen eläkeläisen bruttoeläketulo jäi viime vuonna alle 1500 euroon kuukaudessa (<https://www.etk.fi/ajankohtaista>, 27.3.2025). Työelämän jo taakseen jättäneellä ihmisellä ei ole aiemman kaltaisia mahdollisuuksia vaikuttaa kuukausittaisiin tuloihinsa. Työskentelyä eläkeiän jälkeen jatkaville pitää karttua työeläkettä, ilman yläikärajaa. Kertyneen lisäeläkkeen maksatus pitää saada toimimaan ilman hakijalta erikseen vaadittavia toimenpiteitä. Eläkkeensaajan korkeampi veroprosentti koetaan jo nykyisellään epäreiluksi ja ero palkansaajiin tulee vain kasvamaan entisestään.

- ➔ *Siksi ehdotamme vakuuttamisvelvollisuuden ylärajan poistoa, jolloin tehty työ vakuutetaan ja siitä myös karttuu työeläkettä. Palkansaajille luvattu veronalennukset tulee ulottaa myös eläkkeisiin.*

Sote-asiakasmaksuista päätyy nykyisellään aivan liian suuri osa ulosottoon maksujen kohtuullistamisen tai niistä kertyneen velan perintäsaatavasta luopumisen sijaan. Lääkkeiden alkuomavastuun korotus vaikeuttanut toimintakyvylle tärkeiden lääkkeiden hankintaa. Hyvinvointialueet tarvitsevat kohtuullisesti aikaa kehittää palveluitaan, niin ettei kotihoidossa ja muissa vanhusten hoivapalveluissa ilmenevät puutteet lisäänty ennestään.

Eläkkeensaajien asumislisän indeksin jäädytys jätti kolmasosan viime vuonna tukea saaneista ilman asumislisää. Iäkkään ihmisen mahdollisuudet muuttaa kodistaan ovat rajalliset.

- ➔ *Sosiaali- ja terveyspalveluiden maksuja ja lääkkeitä aiheuttavia kustannuksia pitää kohtuullistaa pienituloisille heidän maksukykynsä mukaan. Eläkkeensaajien asumislisän indeksin jäädytys on peruttava ja sen tasoa tarkastettava.*

Muutokset sosiaali- ja terveystaloudella toimivien järjestöjen rahoitukseen vaarantavat tärkeiden turvaverkkojen toimivuuden. Järjestöjen toiminnan tulee rakentua jäsenten tahdolle ja tavoitteille ja olla pitkäjänteistä. Vaikuttava ja laaja vapaaehtoistoiminta edellyttää rakenteita, viestintää, kehittyvää osaamista ja resursseja näiden ylläpitämiseksi.

- ➔ *STEA-rahoitusta tarvitaan tukemaan monipuolisen järjestökentän toimintakykyä.*

Eläkeliittojen etujärjestö EETU ry | Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf

Lisätietoa:

Eläkeliitto: toiminnanjohtaja Anssi Kemppi, 040 7257 143

Eläkeläiset ry: toiminnanjohtaja Jan Koskimies, 040 747 0776

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry: toiminnanjohtaja Timo Kokko, 050 441 3830

Kansallinen senioriliitto: toiminnanjohtaja Maarit Kuikka, 040 580 2494

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry: toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö, 045 312 0310

Svenska pensionärsförbundet: Verksamhetsledare Ilona Salonen 044 745 8611